
 

 

Lista de alunos - OPTATIVA DAS SUCESSÕES - DV0430 - 20201DI 

Nome e-Mail 

Notas dos 
trabalhos 

substitutivos 
de prova 

intermediária 
(parte do 
Rommel) 

Notas dos 
trabalhos 

substitutivos 
de prova 

intermediária 
(parte da 

Erika) 

Nota da prova 
intermediária 
(Média das 
notas de 

Rommel e 
Erika) 

Alice Maria Salvatore 
Barbin Laurindo alice.laurindo@usp.br 8,0 10,0 9,0 

Aline Pasqualim Lopes aline.pasqualim.lopes@u
sp.br 8,0 7,0 7,5 

Amanda Kalil Soares Leite amanda.kalil.leite@usp.b
r 9,5 10,0 9,8 

Amanda Lauer Severino amanda.severino@usp.b
r 10 10 9,8 

Ana Elisa Bevilacqua 
Bicca ana.bicca@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Ana Julia Sales Aragao 
Bunduki ana.bunduki@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Andre Souza Soares andre.souza.soares@usp
.br 9,5 9,0 9,3 

Andreia Satie Shiratori andreia.shiratori@usp.br 9,5 6,0 7,8 

Antonio Augusto de 
Andrade Abreu antonio.abreu@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Barbara Bentivegna 
Santos 

barbara.bentivegna.sant
os@usp.br 9,5 10,0 9,75 

Bruna Marcucci bruna.marcucci@usp.br 10 10 10,0 

Bruna Sueko Higa de 
Almeida 

bruna.sueko.almeida@us
p.br 9,5 9,0 9,3 

Bruno Cotrim Linder bruno.linder@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Bruno Gianni de Almeida 
Siciliano bruno.siciliano@usp.br 8,0 10,0 9,0 

Camila Dantas Honorato camila.honorato@usp.br 7,5 10,0 8,8 

Camila Teixeira Fortes camila.fortes@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Camile dos Santos camile.santos@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Carolina de Sousa 
Sampaio 

carolina.sousa.sampaio
@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Debora Cristina Medeiros 
Gomes debora.gomes@usp.br 9,5 7,5 8,5 

Denise Loli dloli@usp.br 9,5 8,5 9,0 

Diego Oliveira de Freitas diego.oliveira.freitas@us
p.br 9,0 10,0 9,5 
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Érica Costa Cavalcante erica.costa.cavalcante@
usp.br 9,5 10,0 9,8 

Erika Tiemi Wong Fujii erika.fujii@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Fellipe Pereira Portasio fellipe.portasio@usp.br - - - 

Gabriel Braga Arroyo gabriel.arroyo@usp.br 9,5 8,5 9,0 

Gabriel da Silva Ribeiro gabriel.silva.ribeiro@usp.
br 9,5 9,5 9,5 

Gabriel Kodo Isuka gabriel.isuka@usp.br - - - 

Gabriel Xavier Mariotto gabriel.mariotto@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Gabriela Lancellotti 
Schwarz gabriela.schwarz@usp.br 7,5 8,5 8,0 

Giovanna Benetton Piveta giovanna.piveta@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Giovanna Pinhanelli Faria 
de Paula 

giovanna.pinhanelli.paul
a@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Giulia Castro Neves Dal 
Mas giulia.mas@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Guilherme de Mello 
Fernandes 

guilherme.mello.fernand
es@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Guilherme Lucas de 
Araujo Gudin guilherme.gudin@usp.br 7,0 8,0 7,5 

Guilherme Vinicius Murari guilherme.murari@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Gustavo Giordano 
Tudisco gustavo.tudisco@usp.br 9,0 10,0 9,5 

Gustavo Henrique de 
Sales gustavo.sales@usp.br 9,5 10,0 9,75 

Gustavo Müller Valcher gustavo.valcher@usp.br 9,5 8,5 9,0 

Gustavo Nogueira 
Figueiredo 

gustavo.nogueira.figueir
edo@usp.br 9,5 5,5 7,5 

Heitor Coutinho Mori heitor.mori@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Helena Folgueira de 
Campos Vieira helenavieira@usp.br 9,5 8,0 8,8 

Henrique Zollner Carneiro 
de Oliveira 

henrique.zollner.oliveira
@usp.br 8,5 7,0 7,8 

Ilana Calina ilana.calina@usp.br 8,0 8,0 8,0 

Isabella Noschese 
Teixeira 

isabella.noschese.teixeir
a@usp.br 9,5 9,0 9,3 

Isabella Novais Dias isabella.dias@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Jefferson Leão Pires jefferson.pires@usp.br 8,5 9,5 9,0 
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Joao Augusto Cataldo de 
Toledo 

joao.augusto.toledo@us
p.br 8,5 10,0 9,3 

Joao Felipe Bueno 
Caldeira joao.caldeira@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Joao Pedro Vasconcelos 
Montemor Fernandes 

joao.pedro.fernandes@u
sp.br 9,5 7,0 8,3 

Joaquim Cardoso 
Machado 

joaquim.cardoso.macha
do@usp.br 7,0 10,0 8,5 

Job Mendes Coelho 
Pitthan job.pitthan@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Jorge Rafael Flesch jorge.flesch@usp.br 7,5 10,0 8,8 

Jorge Samir Hadadd jorge.hadadd@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Josue Carvalho Batista josue.batista@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Julia Moreira do Val julia.val@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Julia Rodrigues Silva julia.rodrigues.silva@usp.
br 9,5 10,0 9,8 

Juliana Lopes Pires juliana.lopes.pires@usp.
br 9,5 10,0 9,8 

Juliano Lopes de Oliveira juliano.lopes.oliveira@us
p.br 9,5 10,0 9,8 

Kleicy Alves Braga kleicy.braga@usp.br - - - 

Lara Maroni Nunes Garcia lara.maroni.garcia@usp.
br 9,0 9,5 9,3 

Livia Cristina Gomes 
Maalouf livia.maalouf@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Luis Sirota luis.sirota@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Luiz Fernando Ferreira 
Gomes 

luiz.ferreira.gomes@usp.
br 9,5 8,5 9,0 

Luiza Dias Seghese luizaseghese@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Marco Nardini Bock marco.bock@usp.br 8,0 10,0 9,0 

Maria Eduarda Pereira 
Casa Nova Gomes 

maria.eduarda.gomes@u
sp.br - - - 

Mariana Costa Oliveira 
Morais 

mariana.costa.morais@u
sp.br 9,0 10,0 9,5 

Mariana Jordão Fornaciari mariana.fornaciari@usp.
br 9,0 10,0 9,5 

Mariana Mem de Barboza mariana.mem.barboza@
usp.br - - - 

Marina Tesseroli Sano marina.sano@usp.br 9,0 10,0 9,5 
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Matheus Facio Pires matheus.facio.pires@usp
.br 9,5 10,0 9,8 

Matheus Urbano Santana 
de Queiroz 

matheus.urbano.queiroz
@usp.br 7,5 8,0 7,8 

Mayara Rocumback Vieira 
da Silva 

mayara.rocumback.silva
@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Mirella Campos Delgado mirella.delgado@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Pedro de Chiacchio 
Martinez 

pedro.chiacchio.martine
z@usp.br - - - 

Pedro Henrique 
Fernandes Diniz Neiva pedro.neiva@usp.br 9,5 8,0 8,8 

Pedro Lopes de Carvalho pedro.lopes.carvalho@u
sp.br 8,0 10,0 9,0 

Pedro Luis Sisti Fiacadori pedro.fiacadori@usp.br - - - 

Persio Tadao Soli persio.soli@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Rafael do Amaral 
Carvalho Ferrucci rafael.ferrucci@usp.br 9,5 5,5 7,5 

Raquel Arantes Moussa raquel.moussa@usp.br 8,0 10,0 9,0 

Ricardo Navarro ricardo.navarro@usp.br 8,5 10,0 9,3 

Rodolfo Pavanelli 
Menezes rodolfo.menezes@usp.br 9,0 10,0 9,5 

Rodrigo Afonso Briza 
Junqueira 

rodrigo.afonso.junqueira
@usp.br 9,5 9,5 9,5 

Rodrigo Gravina do Prado rodrigo.gravina.prado@u
sp.br - - - 

Rodrigo Tinel Guerra rodrigotgerra@yahoo.co
m - - - 

Romaik Moreira romaik.moreira@usp.br 9,5 10,0 9,8 

Shoiti Midzuno Motoyama shoiti.motoyama@usp.br 10 9 9,3 

Thaina de Paula Carvalho thaina.carvalho@usp.br 10 3 6,5 

Vanessa Ingrid Ribeiro vanessa.ingrid.ribeiro@u
sp.br 9,5 8,0 8,8 

Walter Erich Piekny walter.piekny@usp.br 9,5 10,0 9,8 

  9,16 9,27 9,10 

 


